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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har tagit emot en motion från Anders Andersson (V) om att ta 
fram en strategi för relationskompetens inom äldreomsorgen. Motionen har remitterats 
till hälsa-, vård och omsorgsnämnden som bedömer att relationskompetens är viktig 
och att nämnden redan arbetar fortlöpande med detta inom ramen för det systematiska 
kvalitetsarbetet. Nämnden föreslår därför att motionen avslås. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige avslår Anders Andersson (V) motion om strategi för 
relationskompetens inom äldreomsorgen.  

Beslutsunderlag 
• Motion Anders Andersson (V) - Strategi för relationskompetens inom 

äldreomsorgen 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260504 Motion Anders Andersson (V) om strategi 
för relationskompetens inom äldreomsorgen 

• Remissvar hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 

• Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslut 260325 § 29 Reservation (V) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-05-04 
Kommunstyrelsen 2026-06-03 
Kommunfullmäktige 2026-06-17 
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Beslutet skickas till 
Anders Andersson (V) 
Hälsa-, vård och omsorgsnämnden 
Stadskontorets HR-avdelning 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Anders Andersson (V) har lämnat en motion till kommunfullmäktige om att ta fram en 
strategi för relationskompetens inom äldreomsorgen. Motionären anser att 
relationskompetens är en viktig kompetens för att bedriva en bra verksamhet och att 
den därför behöver synliggöras, stärkas och utvecklas.  

Motionen har beretts av stadskontoret som har remitterat den till hälsa-, vård och 
omsorgsnämnden för att inhämta nämndens synpunkter.  

Hälsa-, vård och omsorgsnämndens yttrande 
Nämnden anser också att relationskompetens, det vill säga kvaliteten i relationen mellan 
brukare och personal i äldreomsorgen, är viktig. Därför arbetar nämnden med att 
systematiskt höja kvaliteten för brukarna genom en individanpassad vård och omsorg 
och fasta omsorgskanaler. Med hänvisning till nämndens fortlöpande arbete med det 
systematiska kvalitetsarbetet föreslår hälsa-, vård och omsorgsnämnden 
kommunfullmäktige att avslå motionen.  

I nämnden framkom muntliga reservationer från Birgitta Ehlin och Tahmoures 
Yassami (V).  

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret delar nämndens bedömning om att relationskompetens är viktig och att 
nämndens fortlöpande och systematiska kvalitetsarbete svarar upp mot det 
kompetensbehovet. Motionens intention om att arbeta strategiskt med att säkerställa 
relationskompetens för att bedriva en god äldreomsorg är positiv. Genom det befintliga 
arbetet inom nämnden är det redan ombesörjt och ingår som en del i en helhet för att 
uppnå en god äldreomsorg. Stadskontorets förslag är därför att kommunfullmäktige 
avslår motionen.  

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Hanna Boulter  Enhetschef 
Johanna Juhlin  HR-direktör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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